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§ 11  

 

Förelåg verkställande direktörens förslag till överföring av dagvattenanlägg-

ningar och va-huvudmannaskap till Stockholm Vatten VA AB (bil 10). 

 

Styrelsen beslöt 

 

att            godkänna genomförandet av förvärv av dagvattenanläggningar till ett 

                belopp om 32,1 MSEK samt överföringen av va-huvudmannaskap till 

 

Överföring av 

dagvattenledningar 

och va-huvud -

mannaskap 

                Stockholm Vatten VA AB i enlighet med förslaget, 

 

att            hos styrelsen för Stockholm Stadshus AB och kommunfullmäktige i 

                Stockholm hemställa om godkännande av det föreliggande förslaget, 

 

att            uppdra åt Stockholm Vatten VA AB att tillsammans med exploa-                    

 

                teringskontoret och i samråd med trafikkontoret utreda rutiner för 

                tillämpning av va-taxa och särtaxa vid ny- och ombyggnad, 

 

att            uppdra åt verkställande direktören att verkställa beslutet, 

 

att            förklara paragrafen omedelbart justerad. 

 

 
Ledamoten Katarina Luhr och styrelsesuppleanten Mats Lindqvist framförde för sin del 

följande särskilda uttalande: 

 

”För ett ändamålsenligt och effektivt dagvattenarbete är det bra att ansvaret för dessa 

dagvattenanläggningar överförs och fastställs till Stockholm Vatten som är den in- 

stans med bäst kompetens för just detta arbete. Det är dock viktigt att rutiner och 

taxor fastställs så att bolaget blir kompenserat för eventuellt ökande kostnader, 

både för avledning, och rening av vatten. Bolaget bör även formulera en strategi för 

uppströmsarbeten för att minska halterna av skadliga ämnen från dagvattnet till 

dagvattenanläggningarna. Det är också viktigt att se över vilka åtgärder som kan 

minska risken för spill och dumpning av skadliga ämnen till 

dagvattenanläggningarna”. 

 

Ledamoten Rolf Brattström framförde för sin del följande särskilda uttalande: 

 

 

 

Fördyring 

investeringsprojekt 

Danvikens 

pumpstation 

 

 

 



”Förslaget innebär att SVAB köper dagvattenanläggningar från staden och att SVAB i 

framtiden projekterar och bekostar investeringar i dagvattenanläggningar, nytillkomna 

och gamla. Anläggningarna bör överföras till SVAB för en symbolisk summa. De är i 

stor utsträckning redan avskrivna, den föreslagna köpeskillingen belastar onödigt vårt 

lånekonto och pengarna stannar hur som helst inom staden. 

 

Intentionerna med förslaget är; klarar ansvarsfördelning, bättre kompetens och 

effektivare miljöarbete och totalt bättre ekonomi för staden. För att det skall uppnås 

krävs dels att SVAB genom tillämpning av anpassad särtaxa inte får för tunga 

investeringsskulder, att SVAB har en tillräcklig planerings-

/upphandlings/projektuppföljningskapacitet som innebär att övrig verksamhet inte blir 

lidande. 

 

Samplanering med exploateringskontoret och trafikkontoret måste ske i ett tidigt skede 

för att omhändertagande av dagvatten skall få lämpliga lösningar. Det framgår inte av 

ärendet vem som avses äga/sköta dagvattenanläggningar i anslutning till 

konstbyggnader (broar och gångtunnlar) som hitintills har sköts av trafikkontoret”. 

 

 

 
Vid protokollet 

 

Stefan Broström 

 

 

Fördyring 

investeringsprojekt 

Danvikens 

pumpstation 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

                                                       

  

  

  

  

  

  

 

 

 


